
CENA KREATIVNÍCH HRDINŮ
ČESKÁ REPUBLIKA 2023
OSLAVUJEME PŘÍNOS TVŮRČÍHO MYŠLENÍ

T I SKOVÁ ZPRÁVA 14 . DUBNA 2023 ,
PRAHA , ČESKÁ REPUBL IKA

A vítězem Ceny kreativních hrdinů

Česká republika 2023 se stává…

• Během slavnostního večera ve ŠKODA Muzeu v Mladé Boleslavi bylo vyhlášeno pět

Kreativních hrdinů České republiky 2023.

• Přítomné publikum zvolilo jednoho Kreativního superhrdinu.

• Všichni nominovaní představují udržitelný pozitivní přínos tvůrčího myšlení pro

jednotlivce, společnost a životní prostředí.



• V kategorii 1 : 1 (přínos na osobní úrovni) se vítězem stal

David Škrobánek a jeho Dobrý táta.

• V kategorii 1 : 1 000 (přínos na místní úrovni) se vítězem stal

Leoš Jiřele a jeho Solea.

• V kategorii 1 : 100 000 (přínos na regionální úrovni) se vítězem stal

Filip Molčan a jeho Good Sailors.

• V kategorii 1 : 1 000 000 (přínos na národní úrovni) se vítězkou stala

Johanna Nejedlová a její Konsent.

• V kategorii 1 : 1 000 000 000 (přínos na mezinárodní úrovni) se vítězkou stala

Stanislava Bezdíček Králová z Vídeňské univerzity, Centra pro mikrobiologii a vědu o

environmentálních systémech a Katedry mikrobiální ekologie.

Kreativním superhrdinou České republiky 2023 byla zvolena Stanislava Bezdíček Králová.

Pěti Kreativními hrdiny České republiky 2023 se stali:

David Škrobánek Leoš Jiřele Filip Molčan Stanislava Bezdíček KrálováJohanna Nejedlová



Cena kreativních hrdinů se zaměřuje na přínos tvůrčího myšlení. Konkrétně na člověka,

který kreativní změnu uskutečnil. Člověka, který má dost odvahy na to, aby vystoupil z řady

a zpochybnil současný status quo. Do centra pozornosti staví Cena tvůrčí proces jako takový

a lidi stojící za novými koncepty a inovacemi, jejichž dopad na jednotlivce, společnost a životní

prostředí je udržitelný a pozitivní.

Bastiaan Brouns, ředitel Nizozemsko-české obchodní komory, která organizuje Cenu

kreativních hrdinů Česká republika, k tomu dodává: „Všem nominovaným srdečně blahopřejeme.

Všichni jsou to skutečně inspirativní osobno sti, které mají odvahu nově vymezit hranice a uplatnit

svou kreativitu. Díky těmto Kreativním hrdinům můžeme s nadějí hledět do naší budoucnosti.

Společně můžeme mít udržitelný pozitivní dopad na blahobyt a prosperitu.”

Platinovým partnerem Ceny kreativních hrdinů Česká republika je ŠKODA AUTO.

Zlatým partnerem je NN.

Stříbrní partneři jsou Albert, Shell a TMF.

Hlavním mediálním partnerem je CzechCrunch, mediálním partnerem je Dialog Media,

KONSEPTI je designový partner a Heineken je cateringový partner.

„Tato Cena kreativních hrdinů je pro mě úžasná, protože jako vědci

obvykle nedostáváme ocenění od veřejnosti, a dokonce ani od kolegů.

Pevně doufám, že toto ocenění přispěje k tomu, že si našeho unikátního

antarktického výzkumu všimnou další univerzity u nás i v zahraničí a že

budou ochotné nám pomoci a spolupracovat na něm.”

STAN ISLAVA BEZD ÍČEK KRÁLOVÁ , CENTRUM PRO M IKROB IOLOG I I A VĚDU O
ENV IRONMENTÁLN ÍCH SYSTÉMECH A KATEDRA M IKROB IÁLN Í EKOLOG IE NA V ÍDEŇSKÉ
UN IVERZ I TĚ

”

Stanislava Bezdíček Králová z Centra pro mikrobiologii a vědu o environmentálních systémech a

Katedry mikrobiální ekologie na Vídeňské univerzitě, držitelka ocenění Kreativní superhrdina

2023, řekla:

https://www.skoda-auto.cz/
https://www.nn.cz/
https://www.albert.cz/
https://www.shell.cz/
https://www.tmf-group.com/
https://cc.cz/
https://dialogmedia.cz/
https://www.konsepti.com/
https://www.heinekenceskarepublika.cz/


Pro více informací o programu Ceny a výhodách partnerství prosím navštivte

https://cenakreativnichhrdinu.cz/, nebo v angličtině https://creativeheroesaward.cz.

Cenu kreativních hrdinů Česká republika organizuje Nizozemsko-česká obchodní komora, NCCC

Traders by Nature.

Pro více informací, prosím, kontaktujte:

office@nlchamber.cz

+ 420 774 002 021

https://cenakreativnichhrdinu.cz/
https://creativeheroesaward.cz/
https://www.nlchamber.cz/
mailto:office@nlchamber.cz

